

نشست ائمه جمعه جهان اسلام برگزار شد/ نقش امامان جمعه، شناسایی مصلحت‌های  
زمان و بصیرت افزایی است



به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، این نشست به ریاست حجت الاسلام و المسلمین محمد جواد حاج علی اکبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه و در پنج محور زیر برگزار شد: نقش امام جمعه و جماعات در همگرایی و وحدت جهان اسلام و استفاده از ظرفیت آنان برای تشکیل امت و حده اسلامی، ترسیم ابعاد تمدن نوین اسلامی در تریبونهای نماز جمعه و افشای اهداف شوم معامله قرن در جهت حمایت از مسجد الاقصی، ضرورت تأسیس اتحادیه جهانی ائمه جمعه و جماعات کلانشهرهای کشورهای اسلامی، برگزاری نشست ائمه جمعه پایتخت کشورهای جهان اسلام در سال 1399، تبیین گفتمان وحدت اسلام 1398 (کمیته فرهنگی اجتماعی و رسانه).

محمد ناظمی اردکانی معاون امور اجتماعی مجمع جهانی تقریب مذاهب

اسلامی در ابتدای این نشست با تبریک ایام هفته وحدت، اظهار

داشت: نقش کنفرانس وحدت، طرح ریزی گفتمان وحدت در جهان اسلام

است.

وی بیان اینکه امروز بالغ بر 400 نفر از شخصیت‌های طراز اول جهان اسلام از حدود 70 کشور جهان در این کنفرانس حضور دارند، گفت: گفتمان وحدت باید نهادینه سازی شود، شبکه های اجتماعی ایجاد شود و گفتمان وحدت ترویج و تبدیل به رفتار شود.

در ادامه، حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری، اظهار داشت: نماز جمعه، نماد جامعه اسلامی است که در صف‌های متعدد جامعه سازماندهی می‌شود؛ وی همچنین گفت: از معجزات پیامبر گرامی اسلام (ص) مسجد است، خود ایشان در آغاز بعثت، مسجد را به عنوان پایگاه اصلی برنامه های خود قرار داد؛ مسجد محلی برای اخوت اسلامی و برقراری ارتباط فکری، قلبی و عملی در بین مسلمانان است و وقتی جمعی در مسجد کنار هم جمع می‌شوند، برکات خداوند بر آنها نازل می‌شود.

وی در ادامه به تشریح اهمیت نماز جمعه پرداخت و گفت: نقش امامان جمعه، شناسایی مصلحت‌های زمان، معرفت افزایی و بصیرت افزایی مخاطبان است، حال اگر این نمازهای جمعه به هم گره بخورد و امامان جمعه با یکدیگر متحد شوند و با هم ارتباط فکری و عاطفی داشته باشند، وحدت در آن منطقه فراگیر می‌شود.

حاج علی اکبری با تأکید بر ظرفیت مهم ائمه جمعه خاطر نشان کرد که دشمنان در این زمینه بیکار ننشسته اند و تلاش می کنند با جهت دهی به خطبه های نماز جمعه و ایراد خطبه های مورد علاقه خود، به انسجام امت اسلامی ضربه بزنند.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد، نشست ائمه جمعه جهان اسلام، مقدمه ای برای تأسیس اتحادیه ائمه جمعه جهان اسلام باشد و در آینده نزدیک شاهد اتحاد فراگیر مسلمانان باشیم و منادیان تفرقه را منزوی کنیم.